
 

 
แผนดำเนินงานประจำปีงบประมาณ 2568 

          องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม 
 อำเภอชนบท  จังหวัดขอนแก่น 

 
 
 

จัดทำโดย 
คณะกรรมการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม 

ร่วมกับ 
คณะกรรมการสนับสนนุการจัดทำแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม 

 
 

 
 

 
งานวิเคราะห์นโยบายและแผน 

สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม 
องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพยีขอม 

 
 



 
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม 
เรื่อง ประกาศใช้แผนดำเนินงานประจำปีงบประมาณ 2568 

********************************** 
    ตามท่ีคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม  ได้จัดทำ
ร่างแผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568  ขององค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม  เพ่ือ
เสนอต่อคณะกรรมการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม  พิจารณาให้ความเห็นชอบนั้น  บัดนี้
คณะกรรมการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม  ได้มีมติเห็นชอบร่างแผนการดำเนินงาน  ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568  แล้ว   

   ฉะนั้น  อาศัยอำนาจตามความในข้อ 26 (2) แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ
แผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548  จึงให้ใช้แผนการดำเนินงานองค์การบริหารส่วนตำบล
กุดเพียขอม  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568  ที่แนบท้ายประกาศฉบับนี้  เป็นแนวทางในการปฏิบัติงาน  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
 
  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 
   ประกาศ  ณ   วันที่   9    เดอืน  ตุลาคม  พ.ศ. 2567 
 
 
 

    (นายพีระพล  นาที) 
        นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม 

 
 
 



แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ พ.ศ. 2568  

 

คำนำ 
 

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น      
พ.ศ. ๒๕๔๘ และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง(ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑ หมวด ๕ ข้อ ๒๖ และ ข้อ ๒๗ ได้กำหนดให้
องค์การบริหารส่วนจังหวัด เทศบาล และองค์การบริหารส่วนตำบล จัดทำแผนการดำเนินงาน โดยในการ
ดำเนินการจัดทำแผนดำเนินงาน มีขั้นตอนอันมีสาระสำคัญเริ่มจาก คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำ
แผนพัฒนาท้องถิ่นรวบรวมแผนงาน โครงการพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หน่วยราชการส่วนกลาง 
ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจและหน่วยงานอ่ืนๆ ที่ดำเนินการในพ้ืนที่  เพ่ือจัดทำร่างแผนการดำเนินงานเสนอ
คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น  ขั้นตอนต่อมา คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนการดำเนินงานแล้ว
เสนอผู้บริหารท้องถิ่นประกาศเป็นแผนการดำเนินงาน  ทั้งนี้  ให้ปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายใน 15 วัน
นับแต่วันที่ประกาศ เพ่ือให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยทั่วกันและต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อย  30 วัน 
แผนการดำเนินงานให้จัดทำให้แล้วเสร็จภายใน 30 วันนับแต่วันที่ประกาศใช้งบประมาณรายจ่ายประจำปี 
งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม งบประมาณจากเงินสะสม หรือได้รับแจ้งแผนงานและโครงการจากหน่วยราชการ
ส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอ่ืน ๆ ที่ต้องดำเนินการในพ้ืนที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
ในปีงบประมาณนั้น การขยายเวลาการจัดทำและการแก้ไขแผนการดำเนินงานเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น 

 

  แผนการดำเนินงานฉบับนี้ ได้รวบรวมแผนการปฏิบัติงานสำหรับโครงการพัฒนาและกิจกรรม
ที่ต้องดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่ของตำบลกุดเพียขอม อำเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น ทั้งที่ปรากฏอยู่ใน         
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2568 และที่ดำเนินการโดยหน่วยงานอ่ืน ทั้ง
ภาครัฐและเอกชน โดยได้จำแนกรายละเอียดสอดคล้อง กับแผนยุทธศาสตร์และแนวทางการพัฒนา  เพ่ือให้
ทราบถึงกิจกรรมการพัฒนาที่ได้แสดงถึงโครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานที่
ดำเนินการ หน่วยงาน ระยะเวลาในการดำเนินการที่ชัดเจนทั้งหมด โครงการพัฒนาและกิจกรรมที่ดำเนินการจริง
ทั้งหมดในพ้ืนที่ โดยมีจุดมุ่งหมายเพ่ือแสดงถึงรายละเอียดของแผนงานโครงการพัฒนากิจกรรม งานต่าง ๆ  ใช้เป็น
แนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณนั้นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ได้มีความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น 
แสดงให้เห็นถึงการลดความซ้ำซ้อนของโครงการ มีการประสานและบูรณาการทำงานกับหน่วยงานและจำแนก
รายละเอียดต่าง ๆ ของแผนงานโครงการพัฒนากิจกรรม งานต่าง ๆ ในแผนการดำเนินงานไว้อย่างชัดเจน 

 

องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม  อำเภอชนบท  จังหวัดขอนแก่น หวังเป็นอย่างยิ่งว่า
แผนการดำเนินการฉบับนี้ สามารถใช้เป็นเครื่องมือในการบริหารงานของผู้บริหารท้องถิ่น และสามารถใช้ใน
การควบคุมการดำเนินงานในเขตพ้ืนที่ได้อย่างเหมาะสมและมีประสิทธิภาพ นอกจากนั้นยังใช้เป็นเครื่องมือใน
การติดตามการดำเนินงานและการประเมินผลการพัฒนาท้องถิ่นของผู้บริหารด้วย 

 
        
  

(นายพีระพล  นาที) 
นายกองคก์ารบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม 

 
    



แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ พ.ศ. 2568  

 

องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม 
 

 
สารบัญ 

 
 

ส่วนที่ 1 บทนำ หน้า 

  1. บทนำ 1 
  2. วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน 2 
  3. ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 

4. ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน 
5. การนำแผนการดำเนินงานไปปฏิบัติ 
หลักการและเหตุผล 

2 
8 
9 
9 

ส่วนที่ 2 บัญชีโครงการพัฒนา/กิจกรรม/ครุภัณฑ์และงบประมาณ  
  1. บัญชีสรุปโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรม และงบประมาณ (แบบ ผด. ๐๑)  
  2. บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ (แบบ ผด. ๐๒)  
 ภาคผนวก  
  ประกาศใช้แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖8  
    
    

    
    
    
    
    
    

    
    
    
    
    
    
    

 



แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ พ.ศ. 2568  

 

1 
 

  
บทนำ 

 
 
 

1. บทนำ 
  แผนการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นแผนที่แสดงถึงรายละเอียดแผนงาน โครงการ
พัฒนาและกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประจำปีงบประมาณนั้น โดยมี
จุดมุ่งหมายเพ่ือแสดงถึงรายละเอียดของแผนงาน โครงการพัฒนา กิจกรรม งานต่าง ๆ ที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณนั้น เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณนั้นของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ได้มีความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น แสดงให้เห็นถึงการลดความซ้ำซ้อนของโครงการ มี
การประสานและบูรณาการทำงานกับหน่วยงานและจำแนกรายละเอียดต่าง ๆ ของแผนงาน โครงการพัฒนา กิจกรรม 
งานต่าง ๆ รวมถึงครุภัณฑ์ในแผนการดำเนินงานไว้อย่างชัดเจน เป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผู้บริหาร
ท้องถิ่น เพ่ือควบคุมการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้เป็นไปอย่างเหมาะสม และมีประสิทธิภาพ 
  แผนการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 นำมา
จากงบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ที่เชื่อมโยงโครงการ/
กิจกรรมสาธารณะในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ประจำปี พ.ศ. 2568 รวมถึงงบประมาณ
รายจ่ายเพ่ิมเติม การใช้จ่ายเงินสะสม เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ และการโอนการแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจง
งบประมาณด้วย  
  ความหมายสำคัญ 
   1. “แผนการดำเนินงาน” หมายความว่า แผนการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่แสดงถึง
รายละเอียดแผนงาน โครงการพัฒนาและกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประจำปี
งบประมาณนั้น 
   2. “แผนการดำเนินงาน” เป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผู้บริหารท้องถิ่น เพ่ือควบคุมการ
ดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้เป็นไปอย่างเหมาะสม และมีประสิทธิภาพ 
   3. “แผนการดำเนินงาน” ประกอบด้วยแผนการดำเนินงานประจำปีแผนการดำเนินงานเพ่ิมเติม
และแผนการดำเนินงานที่แก้ไขหรือการแก้ไขแผนการดำเนินงาน 
   4. “การจัดทำแผนการดำเนินงาน” มีขั้นตอนการดำเนินการโดยคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำ
แผนพัฒนาท้องถิ่นมีหน้าที่ในการดำเนินการยกร่างแผนการดำเนินงานประจำปี และคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นมีหน้าที่
ในการพิจารณาร่างแผนการดำเนินงานประจำปี 
   ในทางปฏิบัติเป็นหน้าที่ของสำนัก กอง ส่วน ฝ่ายต่าง ๆ ที่ต้องดำเนินการยกร่างการจัดทำแผนการ
ดำเนินงานตามที่กำหนดไว้ 
   5. “การเพ่ิมเติมแผนการดำเนินงาน” และ “การแก้ไขแผนการดำเนินงาน” เป็นอำนาจของผู้บริหาร
ท้องถิ่น ไม่ต้องจัดทำเป็นขั้นตอนการดำเนินการ 
 

 
2.7 แผนการ.... 



แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ พ.ศ. 2568  

 

2 
 

   6.  “แผนการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น” หรือ “แผนการดำเนินงานประจำปี” หรือ 
“แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ” เป็นแผนที่แสดงถึงรายละเอียดแผนงาน โครงการพัฒนาท้องถิ่นและกิจกรรม
ที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประจำปีงบประมาณนั้น โดยมีจุดมุ่งหมายเพ่ือแสดงถึง
รายละเอียดของแผนงาน โครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมงานต่าง ๆ ครุภัณฑ์วัสดุที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่ของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณนั้น เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ได้มีความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น แสดงให้เห็นถึงการลดความซ้ำซ้อนของโครงการ มีการ
ประสานและบูรณาการทำงานกับหน่วยงานและจำแนกรายละเอียดต่าง ๆ ของแผนงาน โครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรม
งานต่าง ๆครุภัณฑ์วัสดุที่จัดทำบริการสาธารณะหรือกิจกรรมสาธารณะเพ่ือพัฒนาท้องถิ่นในแผนการดำเนินงานไว้อย่าง
ชัดเจน 
   7. “การจัดทำแผนการดำเนินงานประจำปี”  “การจัดทำแผนการดำเนินงานเพ่ิมเติม”  “หรือการแก้ไข
แผนการดำเนินงาน”   เป็นหน้าที่ของสำนักกอง ส่วน ฝ่ายต่าง ๆ  ที่รับผิดชอบโครงการพัฒนาท้องถิ่นที่ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถิ่นที่เป็นโครงการ พัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมงานต่าง ๆ ครุภัณฑ์วัสดุที่จัดทำบริการสาธารณะหรือกิจกรรมสาธารณะเพ่ือ
พัฒนาท้องถิ่นที่ปรากฏในงบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
   8. “การจัดทำแผนการดำเนินงานประจำปี”  “การจัดทำแผนการดำเนินงานเพ่ิมเติม”  “หรือ
การแก้ไขแผนการดำเนินงาน” ให้สำนักกอง ส่วน ฝ่ายต่าง ๆ ที่เป็นหน่วยงานรับผิดชอบหลัก มีหน้าที่จัดทำแผนการ
ดำเนินงานดังกล่าวตามแบบที่กระทรวงมหาดไทยกำหนด และส่งให้สำนักกอง ส่วน ฝ่ายที่มีหน้าที่รับผิดชอบ
เกี่ยวกับการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นในการนำเสนอให้ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้แผนการดำเนินงานดังกล่าว 
 

2. วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน  
   การจัดทำแผนการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
มีวัตถุประสงค์ ดังนี้ 
   2.1 เพ่ือแสดงถึงรายละเอียดของแผนงาน โครงการพัฒนา กิจกรรม งานต่าง ๆ รวมถึง
ครุภัณฑส์ำหรับการพัฒนาที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
   2.2 เพื่อใช้เป็นแนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ให้มีความชัดเจนใน
การปฏิบัติมากขึ้น 
   2.3 เพ่ือเป็นเครื่องมือสำคัญให้ผู้บริหารท้องถิ่น ใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาองค์กรปกครองสว่น
ท้องถิ่น ให้เป็นตามแผนพัฒนาท้องถิ่นและงบประมาณรายจ่ายตามที่ได้กำหนดไว้ 
    

3. ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
  3.1   การจัดทำแผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ 
  โครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมงานต่าง ๆ ครุภัณฑ์วัสดุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่
จัดทำบริการสาธารณะหรือกิจกรรมสาธารณะและของหน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจและหน่วยงานอ่ืน 
ๆ ที่ดำเนินการในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดทำเป็นแผนการดำเนินงาน
ประจำปีเมื่อผู้บริหารท้องถิ่นได้ประกาศใช้งบประมาณรายจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการ
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563  แล้ว แผนการดำเนินงานให้จัดทำให้แล้วเสร็จภายใน
สามสิบวันนับแต่วันที่ประกาศใช้งบประมาณรายจ่ายประจำปี ในการจัดทำแผนการดำเนินงาน        มีขั้นตอน
ดังนี้ 

3.1.1 คณะกรรมการ...  



แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ พ.ศ. 2568  

 

3 
 

  3.1.1 คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นรวบรวมแผนงาน โครงการพัฒนา
ท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจและหน่วยงานอื่น ๆ ที่
ดำเนินการในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น แล้วจัดทำร่างแผนการดำเนินงาน เสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 
  3.1.2 คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน แล้วเสนอผู้บริหารท้องถิ่น
ประกาศเป็นแผนการดำเนินงาน ทั้งนี้ ให้ปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่ประกาศ เพ่ือให้
ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยทั่วกันและต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อยสามสิบวัน 
  3.1.3 นอกจากการจัดทำแผนการดำเนินงานที่มาจากการประกาศใช้งบประมาณ
รายจ่ายแล้วการจัดทำแผนการดำเนินงานอาจมาจากการประกาศใช้งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม งบประมาณ
จากเงินสะสม หรือได้รับแจ้งแผนงานและโครงการจากหน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจหรือ
หน่วยงานอื่น ๆ ที่ต้องดำเนินการในพ้ืนที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในปีงบประมาณนั้น 
  3.1.4 การขยายเวลาการจัดทำและการแก้ไขแผนการดำเนินงานเป็นอำนาจของผู้บริหาร
ท้องถิ่นในการขอขยายเวลาการจัดทำแผนการดำเนินงานให้ถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย         ที่ 
มท 0810.3/ว 1239 ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2565 
  3.2   การดำเนินการเพื่อจัดทำแผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ 
    3.2.1 สำนักกอง ส่วน ฝ่ายต่าง ๆ ที่รับผิดชอบหรือหน่วยงานรับผิดชอบหลักในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น มีหน้าที่ยกร่างแผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ รวมถึงการเพ่ิมเติม การแก้ไขแผนการดำเนินงาน 
และรวบรวมแผนการดำเนินงานหน่วยงานราชการ รัฐวิสาหกิจที่เป็นหน้าที่และอำนาจหรือเป็นความรับผิดชอบของ
สำนักกอง ส่วน ฝ่ายต่าง ๆเพ่ือจัดส่งให้สำนักกอง ส่วน ฝ่ายที่รับผิดชอบการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 
    3.2.2 แนวทางดำเนินการตาม 5.1 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสามารถปรับเปลี่ยน
วิธีการได้ รวมไปถึงการกำหนดวันต่าง ๆ แต่ทั้งนี้ต้องให้อยู่ภายในกรอบ 30 วัน และไม่ควรกำหนดวันประชุม
คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นในวันสุดท้ายของกรอบ 30 วัน (เว้นแต่กรณีมีเหตุหรือสาเหตุที่จำเป็นจริง ๆ) 
    3.2.3 กรณีการขอขยายเวลาการจัดทำแผนการดำเนินงานนั้นก็ควรจะต้องเสนอขั้นตอนใน
การจัดทำแผนการดำเนินงานที่ขอขยายเวลาด้วย และการขอขยายเวลาแม้ว่าจะเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่นก็
ตาม ไม่ควรขยายเวลาเกิน 30 วัน/ครั้ง โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 1239 ลง
วันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2565 
    3.2.4 เมื่อองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประกาศใช้เป็นแผนการดำเนินงาน ประจำปี
งบประมาณ แล้ว ให้ปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่ประกาศ เพ่ือให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบ
โดยทั่วกันและต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อยสามสิบวัน พร้อมทั้งแจ้งสภาท้องถิ่น อำเภอ จังหวัด หน่วยงานราชการ 
รัฐวิสาหกิจที่เกี่ยวข้องทราบด้วย รวมถึงแจ้งให้คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น คณะกรรมการ
พัฒนาท้องถิ่น คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น สำนักกอง ส่วน ฝ่ายต่าง ๆของตนเองได้
ทราบด้วย และลงเว็บไซต์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามหลักการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี 
 
 
 
 

3.3 การจัดทำ... 
 
 



แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ พ.ศ. 2568  

 

4 
 

 3.3   การจัดทำแผนการดำเนินงานเพิ่มเติม   
   โครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมงานต่าง ๆ ครุภัณฑ์วัสดุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่
จัดทำบริการสาธารณะหรือกิจกรรมสาธารณะและของหน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจและหน่วยงานอ่ืน 
 ๆที่ดำเนินการในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เมื่อประกาศใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณแล้ว แต่มี

โครงการพัฒนาท้องถิ่นยังไม่ได้จัดทำเป็นแผนการดำเนินงานประจำปีให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดทำเป็นแผนการ
ดำเนินงานเพ่ิมเติม 
   3.3.1 การจัดทำแผนการดำเนินงานเพ่ิมเติมให้เป็นเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น  
   3.3.2 การจัดทำแผนการดำเนินงานเพ่ิมเติม เป็นหน้าที่ของสำนักกอง ส่วน ฝ่ายต่าง ๆ  ที่
รับผิดชอบโครงการพัฒนาท้องถิ่น หรือที่เรียกว่าหน่วยงานรับผิดชอบหลักในแผนพัฒนาท้องถิ่นที่จัดทำบริการสาธารณะหรือ
กิจกรรมสาธารณะเพ่ือพัฒนาท้องถิ่นที่ปรากฏในงบประมาณรายจ่าย 
   3.3.3 การจัดทำแผนการดำเนินงานเพ่ิมเติม ให้สำนักกอง ส่วน ฝ่ายต่าง ๆ ที่เป็น
หน่วยงานรับผิดชอบหลักมีหน้าที่จัดทำแผนการดำเนินงานดังกล่าวตามแบบที่กระทรวงมหาดไทยกำหนด และ
ส่งให้สำนักกอง ส่วน ฝ่ายที่มีหน้าที่รับผิดชอบเกี่ยวกับการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นในการนำเสนอให้ผู้บริหาร
ท้องถิ่นประกาศใช้แผนการดำเนินงานดังกล่าว 
   3.3.4 เมื่อองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประกาศใช้เป็นแผนการดำเนินงานที่เพ่ิมเติมแล้ว ให้
ปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่ประกาศ เพ่ือให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยทั่วกันและต้องปิด
ประกาศไว้อย่างน้อยสามสิบวัน พร้อมทั้งแจ้งสภาท้องถิ่น อำเภอ จังหวัด หน่วยงานราชการ รัฐวิสาหกิจที่เกี่ยวข้อง
ทราบด้วย รวมถึงแจ้งให้คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 
คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น สำนักกอง ส่วน ฝ่ายต่าง ๆ ของตนเองได้ทราบด้วย และลง
เว็บไซต์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามหลักการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี 
 3.4   การแก้ไขแผนการดำเนินการงาน 
  3.4.1 เมื่อองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประกาศใช้แผนการดำเนินงานแล้วหากห้วง
ระยะเวลาที่กำหนดไว้ไม่สอดคล้องกับการดำเนินการที่จะเกิดขึ้นจริง หรือแก้ไขข้อความให้เกิดความสมบูรณ์ มี
ความชัดเจนมากขึ้นให้ผู้บริหารท้องถิ่นมีอำนาจในการแก้ไขแผนการดำเนินงาน และดำเนินการตามแบบที่
กระทรวงมหาดไทยกำหนดการแก้ไขห้วงระยะเวลาของแผนการดำเนินงาน เช่น เดิมจะดำเนินการในเดือน
มกราคม-มีนาคม แก้ไขใหม่เป็นเดือนมีนาคม-พฤษภาคม เป็นต้น 
  3.4.2 การแก้ไขข้อความที่ผิดหรือการเขียนชื่อโครงการพัฒนาท้องถิ่นผิด การลง
ยุทธศาสตร์ กลยุทธ์หรือแนวทางการพัฒนา แผนงานผิดหรือคลาดเคลื่อน หรือไม่ได้ลง ไม่แสดงให้เห็นใน
แผนการดำเนินงานเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่นในการแก้ไขแผนการดำเนินงาน 
  3.4.3 การจัดทำแผนการดำเนินงานที่แก้ไขหรือการแก้ไขแผนการดำเนินงาน ให้สำนัก
กอง ส่วน ฝ่ายต่าง ๆ ที่เป็นหน่วยงานรับผิดชอบหลัก มีหน้าที่จัดทำแผนการดำเนินงานดังกล่าวตามแบบที่
กระทรวงมหาดไทยกำหนด และส่งให้สำนักกอง ส่วน ฝ่ายที่มีหน้าที่รับผิดชอบเกี่ยวกับการจัดทำแผนพัฒนา
ท้องถิ่นในการนำเสนอให้ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้แผนการดำเนินงานดังกล่าว 
 
 
 
 

3.4.4 เมื่อองค์กร... 



แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ พ.ศ. 2568  

 

5 
 

   3.4.4 เมื่อองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประกาศใช้เป็นแผนการดำเนินงานที่แก้ไขแล้ว ให้
ปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่ประกาศ เพ่ือให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยทั่วกันและต้องปิด
ประกาศไว้อย่างน้อยสามสิบวัน พร้อมทั้งแจ้งสภาท้องถิ่น อำเภอ จังหวัด หน่วยงานราชการ รัฐวิสาหกิจที่เกี่ยวข้อง
ทราบด้วย รวมถึงแจ้งให้คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 
คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น สำนักกอง ส่วน ฝ่ายต่าง ๆ ของตนเองได้ทราบด้วย และลง
เว็บไซต์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามหลักการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี    
 
 การจัดทำแผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ประกาศใช้ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 วันที่ 9 กันยายน พ.ศ. 2567 
 

ลำดับ วัน เดือน ปี แนวทางดำเนินการ 

1 13 กันยายน 2567 บันทึกข้อความต้นเรื่อง 
บันทึกการจัดทำแผนการดำเนินงานประจำปี งบประมาณ       

พ.ศ. 2568  เพ่ือแจ้งให้ทุกส่วนราชการในสังกัด รวบรวมแผนงาน 
โครงการพัฒนาที่ได้รับอนุมัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2568 
ตามแบบ ผด.02 ส่งให้ผู้ช่วยเลขานุการคณะกรรมการสนับสนุนการ
จัดทำแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม เพ่ือรวบรวมเสนอ
คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาจัดทำร่างแผนการ
ดำเนินการให้คณะกรรมการพัฒนา ภายในวันที่ 13  กันยายน 2567(
กรณีที่ ได้รับอนุมัติ ให้ โอนงบประมาณไปตั้ งจ่ายรายการใหม่  หรือ
งบประมาณจากเงินสะสม หรือได้รับแจ้งแผนงาน/โครงการจาก
หน่วยงานราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอ่ืนๆ 
ที่ต้องดำเนินการในพ้ืนที่ให้ส่งรายละเอียดตามแบบ ผด.02 ภายใน 7 
วัน) 

 
2 19 กันยายน 2567 หนังสือแจ้งหัวหน้าส่วนราชการ ส่วนกลาง/รัฐวิสาหกิจ 

สำนัก/กอง ที่รับผิดชอบการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น จัดทำ
หนังสือเสนอผู้บริหารท้องถิ่น เพ่ือแจ้งอำเภอ จังหวัด หน่วยงานราชการ
ต่าง ๆ ในพ้ืนที่หรือราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจ ที่
ดำเนินการพัฒนาท้องถิ่นจริงในพ้ืนที่ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เพ่ือนำ
โครงการ/กิจกรรม/งานต่าง ๆ รวมถึงครุภัณฑ์ วัสดุ มาดำเนินการจัดทำ
เป็นแผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 โดยกำหนดส่ง
โครงการ (หรือตามแบบที่กำหนด) ภายในวันที่ 19 กันยายน 2567 
หากพ้นกำหนดนี้ไปก็สามารถจัดส่งเอกสารได้แต่จะได้นำไปจัดทำเป็น
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ที่เพ่ิมเติมต่อไป 

 
ลำดับ… 



แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ พ.ศ. 2568  

 

6 
 

ลำดับ วัน เดือน ปี แนวทางดำเนินการ 

3 
 

25 กันยายน 2567 
 

บันทึกข้อความการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
สำนัก/กอง ที่รับผิดชอบการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น จัดทำหนังสือ

เสนอผู้บริหารท้องถิ่น เพ่ือกำหนดให้สำนักกอง ส่วน ฝ่ายต่าง ๆ ในองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นของตนเอง  นำแผนงาน/โครงการพัฒนา /กิจกรรม/งานต่าง 
ๆ รวมถึงครุภัณฑ์ วัสดุในการพัฒนาท้องถิ่นที่ปรากฏในงบประมาณรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ลงในแบบ ผด.01 และแบบ ผด.02 ให้ถูกต้อง
ครบถ้วน แล้วจัดส่งให้สำนักกอง ส่วน ฝ่ายต่าง ๆ ที่รับผิดชอบ ภายในวันที่ 
25 กันยายน 2567 

สำนัก/กอง ที่รับผิดชอบการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นตรวจสอบ
ความถูกต้องของแผนงานโครงการพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรม งานต่าง  ๆ
รวมถึงครุภัณฑ์  วัสดุที่จัดลงในแบบ ผด.01 และแบบ ผด.02ว่าถูกต้อง 
ครบถ้วนเพียงใด และปรับปรุงในส่วนที่ไม่ครบถ้วน ถูกต้องนั้น พร้อมแจ้งให้
สำนักกอง ส่วน ฝ่ายต่าง ๆ ได้รับทราบเพ่ือยืนยันความถูกต้องตามที่ ได้
ดำเนินการไปนั้น ภายในวันที่ 25 กันยายน 2567 และหากสำนักกอง ส่วน 
ฝ่ายต่าง ๆ ไม่ยืนยันหรือแก้ไขใด ๆ ถือว่าเห็นชอบในหลักการตามที่สำนัก/กอง 
ที่รับผิดชอบ ดำเนินการ 

 
4 30 กันยายน 2567 หนังสือเชิญประชุมคณะกรรมการสนับสนุน 

สำนัก/กอง ที่รับผิดชอบการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นจัดทำหนังสือ
บันทึกข้อความและหนังสือเชิญประชุม นำเสนอประธานคณะกรรมการ
สนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น เพ่ือประชุมคณะกรรมการสนับสนุน
การจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น จัดทำ (ร่าง) แผนการดำเนินงาน ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568  ในวันที่ 30 กันยายน 2567 

 
5 1 ตุลาคม 2567 ประชุมคณะกรรมการสนับสนุน 

บันทึกข้อความแจ้งรายงานการประชุมคณะกรรมการสนับสนุน
การจัดทำแผนพัฒนา ดำเนินการจัดทำร่างแผนการดำเนินงาน ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8 เพ่ือให้ทราบถึงแผนงานโครงการต่างๆ ตาม
งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ทั้ งที่  เป็น
งบประมาณขององค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม และที่ดำเนินการ
โดยงบประมาณของหน่วยงานอื่น ที่เข้ามาดำเนินการในพ้ืนที่ขององค์การ
บริหารส่วนตำบลกุดเพียขอมมาจัดทำแผนการดำเนินงานขึ้น  เพ่ือให้
ทราบถึงกิจกรรมการพัฒนาที่ได้แสดงถึงโครงการ/กิจกรรม รายละเอียด
ของกิจกรรม งบประมาณ สถานที่ดำเนินการ หน่วยงาน ระยะเวลาในการ
ดำเนินการ 

ลำดับ… 



แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ พ.ศ. 2568  

 

7 
 

ลำดับ วัน เดือน ปี แนวทางดำเนินการ 

6 7 ตุลาคม 2567 หนังสือเชิญประชุมคณะกรรมการพัฒนา 
สำนัก/กอง ที่รับผิดชอบการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นจัดทำหนังสือ

บันทึกข้อความและหนังสือเชิญประชุม นำเสนอประธานคณะกรรมการพัฒนา
ท้องถิ่น เพ่ือประชุมคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น เพ่ือพิจารณา (ร่าง) แผนการ
ดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568   

7 9 ตุลาคม 2567 
 

ประชุมคณะกรรมการพัฒนา 
บันทึกข้อความแจ้งรายงานการประชุมคณะกรรมการพัฒนา 

พิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8 เพ่ือ
เสนอผู้บริหารท้องถิ่นประกาศเป็นแผนการดำเนินงาน ทั้งนี้ให้ปิดประกาศ
แผนการดำเนินงานภายใน  สิบห้าวันนับแต่วันที่ประกาศ   

ข้อ 27 แผนการดำเนินงานให้จัดทำเสร็จภายในสามสิบวันนับแต่
วันที่ประกาศใช้งบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม 
งบประมาณจากเงินสะสม หรือได้รับแจ้งแผนงาน/โครงการจากหน่วยงาน
ราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอ่ืนๆ ที่ต้อง
ดำเนินการในพ้ืนที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในปีงบประมาณนั้นการ
ขยายเวลาการจัดทำและการแก้ไขแผนการดำเนินงานเป็นอำนาจของ
ผู้บริหารท้องถิ่น 

8 
 

9 ตุลาคม 2567 
 

บันทึกข้อความขออนุมัติแผนการดำเนินงาน 
เมื่อคณะกรรมการสนับการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น ได้จัดร่าง

แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ในการประชุม
คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนา เม่ือวันที่ 30 กันยายน 
2567 และคณะกรรมการพัฒนา ได้ให้ความเห็นชอบแผนการดำเนินงาน
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ในการประชุมคณะกรรมการพัฒนา เม่ือ
วันที่ 9 ตุลาคม 2567 เพ่ือให้การจัดทำแผนการดำเนินงาน เป็นไปตาม
ระเบียบกระทรวง มหาดไทยและหนังสือสั่งการต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง เห็น
ควรดำเนินการ ประกาศเป็นแผนการดำเนินงาน สำเนาให้ งาน
ประชาสัมพันธ์ ปิดประกาศ ทั้งนี้ให้ปิดประกาศแผนการดำเนินงาน
ภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่ประกาศ เพ่ือให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดย
ทั่วกันและต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อยสามสิบวัน 

สำนัก/กอง ที่รับผิดชอบการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น ตรวจสอบ
ความถูกต้องและให้เกิดความเรียบร้อยของแผนการดำเนินงาน ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2567 และนำเสนอผู้บริหารท้องถิ่นลงนามประกาศใช้
เป็นแผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568  

 
 

ลำดับ… 



แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ พ.ศ. 2568  

 

8 
 

ลำดับ วัน เดือน ปี แนวทางดำเนินการ 

9 
 

9 ตุลาคม 2567 
 

สำนัก/กอง ที่รับผิดชอบการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นปิดประกาศ
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ณ ที่ทำการหรือ
สำนักงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และที่อ่ืน ๆ ที่เห็นว่าเหมาะสม ลงใน
เว็บไซต์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามหลักการบริหารกิจการบ้านเมือง
ที่ดี ในวันที่ 9 ตุลาคม 2567 และจะปลดประกาศในวันที่  9 ตุลาคม 
2567 หรืออาจปิ ดประกาศให้ประชาชนได้ทราบตลอดไปจนสิ้ น
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

สำนัก/กอง ที่รับผิดชอบการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น จัดทำหนังสือ
แจ้งหน่วยงานภายในได้แก่ สำนักกอง ส่วน ฝ่ายต่าง ๆ ได้ทราบในการ
ประกาศใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 และแจ้งให้
อำเภอ จังหวัด หน่วยงานราชการต่าง ๆ ในพ้ืนที่ หรือราชการส่วนกลาง ส่วน
ภูมิภาค รัฐวิสาหกิจ องค์กรภาคประชาสังคมต่าง ๆ สภาท้องถิ่น (รวมถึงแจ้ง
เป็นรายบุคคลของสมาชิกสภาท้องถิ่น) พร้อมรูปเล่มแผนการดำเนินงานที่
ประกาศใช้ให้ด้วยอย่างน้อย 1 เล่ม 

 
4. ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน 
  ประโยชน์ที่ได้รับของการจัดทำแผนการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 ดังนี้ 
  ประโยชน์ที่ได้รับของการจัดทำแผนการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น มีดังนี้ 
  4.1  สามารถดำเนินการ บริหารงบประมาณรายจ่ายได้ตามแผนงานโครงการพัฒนากิจกรรมงานต่าง ๆ 
รวมถึงครุภัณฑ์ วัสดุสำหรับการพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้อย่างถูกต้อง ครบถ้วน 
  4.2 สามารถดำเนินการบริหารงบประมาณรายจ่ายเป็นไปตามห้วงเวลาที่กำหนดไว้ในแผนการ
ดำเนินงานได้อย่างเหมาะสมและเป็นไปตามฐานะการเงินการคลัง 
  4.3  ทำให้ทราบว่ามีหน่วยงานราชการหรือรัฐวิสาหกิจใดเข้ามาดำเนินการพัฒนาจริงในพ้ืนที่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นซึ่งจะช่วยให้ประหยัดงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและไม่เกิดความ
ซ้ำซ้อนในการพัฒนาพื้นที่ 
  4.4 ทำให้สำนัก กอง ส่วน ฝ่ายต่าง ๆภายในองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสามารถประสานการ
ทำงาน บูรณาการการทำงานตามหน้าที่และอำนาจที่กำหนดไว้ได้อย่างมีประสิทธิภาพและเกิดความคุ้มค่าใน 
เชิงบริหารราชการท้องถิ่น 
  4.5 ทำให้การพัฒนาท้องถิ่นมีความสอดคล้อง เชื่อมโยงกันในระดับจังหวัดเป็นองค์รวมในเชิง
ยุทธศาสตร์ในการบรรลุเป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืนในเชิงพ้ืนที่ 
  4.6 นำไปใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
และงบประมาณรายจ่ายตามที่ได้กำหนดไว้ได้อย่างถูกต้อง เกิดประสิทธิภาพและประสิทธิผล 
 
 

5.  การนำแผน... 



แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ พ.ศ. 2568  

 

9 
 

5.  การนำแผนการดำเนินงานไปปฏิบัติ 
  แผนการดำเนินงานต้องมีความสอดคล้องกับการดำเนินการตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริหารงานพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 โดยให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นนำแผนการดำเนินงานที่
ประกาศใช้แล้วไปปฏิบัติให้สอดคล้องพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารงานพัสดุภาครัฐ       พ.ศ. 
2560 หากไม่สามารถดำเนินการได้ตามห้วงระยะเวลาที่กำหนดให้รายงานผู้บริหารท้องถิ่นทราบ และ
ดำเนินการเพ่ิมเติมหรือแก้ไขแผนการดำเนินงานแล้วแต่กรณี  เพ่ือให้สอดคล้องกับการดำเนินการตาม
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารงานพัสดุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 
หลักการและเหตุผล 
  องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม อำเภอชนบท มีหน้าที่และอำนาจตามมาตรา 50 และ 
51 แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม มาตรา 16 พระราชบัญญัติกำหนดแผนและ
ขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  และที่แก้ไขเพ่ิมเติม ประกาศ
คณะกรรมการการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เรื่อง แผนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2543 และประกาศคณะกรรมการการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นฉบับต่างๆ ที่กำหนดให้เทศบาลตำบลตัวอย่าง อำเภอตัวอย่างจังหวัดตัวอย่าง มีหน้าที่และอำนาจในการ
จัดทำระบบบริการสาธารณะหรือการจัดทำบริการสาธารณะและกิจกรรมสาธารณะ และมีหน้าที่ต้องปฏิบัติตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยที่กำหนดไว้ เช่น  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายจ่ายเกี่ยวกับทุนการศึกษา
สำหรับนักศึกษา และการให้ความช่วยเหลือนักเรียนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2561 ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัด
กิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 และระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพ่ือช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2566 เป็นต้น 
  แผนการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นแผนที่แสดงถึงรายละเอียดโครงการ
พัฒนาท้องถิ่นและกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประจำปีงบประมาณ
นั้น โดยมีจุดมุ่งหมายเพ่ือแสดงถึงยุทธศาสตร์จังหวัด ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใน
เขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กลยุทธ์หรือแนวทางการพัฒนา แผนงาน โครงการ
พัฒนา กิจกรรม งานต่าง ๆ รวมถึงครุภัณฑ์หรือวัสดุที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณนั้น เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น ได้มีความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น แสดงให้เห็นถึงการลดความซ้ำซ้อนของโครงการ มีการประสาน
และบูรณาการการทำงานกับหน่วยงานราชการ รัฐวิสาหกิจ และหน่วยงานภายในอันได้แก่ สำนัก กอง ส่วน ฝ่าย
ต่าง ๆ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในแผนการดำเนินงานไว้อย่างชัดเจน 
  นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม อำเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น จะใช้แผนการ
ดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 เป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานและควบคุมการดำเนินงาน
ขององค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม เป็นไปอย่างเหมาะสม และมีประสิทธิภาพ มีความสอดคล้องกับการ
ดำเนินการตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารงานพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ต่อไป 



บัญชีสรุปจ ำนวนโครงกำรพัฒนำท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมำณ ผด.01

ยุทธศำสตร์ แผนงำน โครงกำรท่ีด ำเนินกำร คิดเป็นร้อยละของ
โครงกำรท้ังหมด

จ ำนวนงบประมำณ คิดเป็นร้อยละของ
งบประมำณท้ังหมด

หน่วยงำน
รับผิดชอบหลัก

1 1.96 87,500.00 1.70 กองช่าง
8 11.76 2,071,000.00 8.67 กองช่าง

9 13.73 2,158,500.00 10.37

1 1.96 40,000.00 0.21 ส านักปลัด

1 1.96 40,000.00 0.21

     3.1  แผนงำนกำรศึกษำ
3.1.1  งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา 1 1.96 18,000.00 0.18 กองการศึกษา
3.1.2  งานก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 13 27.45 1,898,163.00 15.27 กองการศึกษา

14 29.41 1,916,163.00 15.45

ยุทธศำสตร์ แผนงำน โครงกำรท่ีด ำเนินกำร คิดเป็นร้อยละของ
โครงกำรท้ังหมด

จ ำนวนงบประมำณ คิดเป็นร้อยละของ
งบประมำณท้ังหมด

หน่วยงำน
รับผิดชอบหลัก

       3.2  แผนงำนกำรศำสนำ วัฒนธรรมและนันทนำกำร
3.2.1  งานกีฬาและนันทนาการ 2 1.96 100,000.00 0.42 กองการศึกษา
 3.2.2 งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถ่ิน 6 5.88 363,000.00 1.38 กองการศึกษา

รวม 8 7.84 463,000.00 1.80

       4.1 แผนงำนบริหำรงำนท่ัวไป

สรุปโครงกำรพัฒนำท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมำณ
แผนกำรด ำเนินงำน ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ.2568

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลกุดเพียขอม อ ำเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น

1)  ยุทธศำสตร์ท่ี 1 กำรพัฒนำด้ำนโครงสร้ำงพ้ืนฐำน

2)  ยุทธศำสตร์ท่ี 2 กำรพัฒนำด้ำนเศรษฐกิจ

รวม

1.1.2  งานก่อสร้าง

รวม

 

       2.2 แผนงำนกำรเกษตร

1.1.1  งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุสาหกรรมและการโยธา
     1.1  แผนงำนอุตสำหกรรมและกำรโยธำ

4)  ยุทธศำสตร์ท่ี 4 กำรพัฒนำด้ำนสำธำรณสุขอละส่ิงแวดล้อม

3)  ยุทธศำสตร์ท่ี 3 กำรพัฒนำด้ำนกำรศึกษำและวัฒนธรรม

2.2.1 งานส่งเสริมการเกษตร



4.1.1 งานบริหารงานท่ัวไป 1 1.96 5,000.00 0.07 ส านักปลัด

1 1.96 5,000.00 0.07
       4.2 แผนงำนสำธำรณสุข
4.2.1 งานบริหารงานท่ัวไปเก่ียวกับสาธารณสุข 1 1.96 20,000.00 0.14 ส านักปลัด

1 1.96 20,000.00 0.14
       4.3 แผนงำนสังคมสงเครำะห์
4.3.1 งานบริหารงานท่ัวไปเก่ียวกับงานสังคมสงเคราะห์ 1 1.96 40,000.00 0.28 ส านักปลัด

1 1.96 40,000.00 0.28

       5.1 แผนงำนงบกลำง
5.1.1 งบกลาง 3 5.88 10,317,600.00 70.09 ส านักปลัด

รวม 3 5.80 10,317,600.00 70.09
       5.2 แผนงำนรักษำควำมสงบภำยใน
5.2.1 งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 1 1.96 20,000.00 0.14 ส านักปลัด

รวม 1 1.96 20,000.00 0.14
      5.3 แผนงำนสร้ำงควำมเข้มแข็งของชุมชนและสังคม
5.3.1 งานส่งเสริมสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 5 7.84 180,000.00 0.52 ส านักปลัด

รวม 5 7.84 180,000.00 0.52

6.1 แผนงำนบริหำรงำนท่ัวไป
6.1.1 งานบริหารงานท่ัวไป 5 9.80 78,000.00 0.39 ส านักปลัด
6.1.2 งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 2 5.88 2,000.00 0.21 ตรวจสอบภายใน

รวม 8 15.69 80,000.00 0.60

6.2 แผนงำนรักษำควำมสงบภำยใน
6.2.1 งานป้องกันและบรรเทาสารณภัย 1 1.96 6,000.00 1.78 ส านักปลัด

รวม 1 1.96 6,000.00 1.78
6.3 แผนงำนเคหะและชุมชน

5)  ยุทธศำสตร์ท่ี 5 กำรพัฒนำด้ำนกำรสร้ำงควำมเข้มแข็งของชุมชนและสังคม

6)  ยุทธศำสตร์ท่ี 6 กำรพัฒนำด้ำนกำรเสริมสร้ำงธรรมำภิบำลในกำรบริหำรจัดกำรองค์กรและชุมชน

รวม

รวม

รวม



6.3.1 งานก าจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล 1 5.88 288,000.00 0.28 ส านักปลัด

รวม 1 5.88 288,000.00 0.28
6.4 แผนงำนศำสนำวัฒนธรรมและนันทนำกำร
6.4.1 งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถ่ิน 3 5.88 5,000.00 0.28 กองการศึกษา

รวม 3 5.88 5,000.00 0.28

รวมท้ังหมด 52 100.00 14,482,470.00 1000.00



1 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน
1. แผนงาน งาน งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา
ท่ี โครงการ รายละเอียดของ

กิจกรรมท่ีเกิดข้ึน
งบประมาณ 

(บาท)
สถานท่ี

ด าเนินการ
หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก
ด าเนินการ
แล้วเสร็จ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 อุดหนุนการประปา
ส่วนภูมิภาค (หมู่ 7)

เพ่ือจ่ายเป็นเงิน
อุดหนุนค่าขยายเขต
ประปาส่วนภูมิภาค

87,500 อบต.กุดเพีย
ขอม

กองช่าง  
(ข้อบัญญัติหน้า 

135/141)

รวม 87,500

1. แผนงาน งาน งานก่อสร้าง
ท่ี โครงการ รายละเอียดของ

กิจกรรมท่ีเกิดข้ึน
งบประมาณ 

(บาท)
สถานท่ี

ด าเนินการ
หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก
ด าเนินการ
แล้วเสร็จ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ท่ี 7 บ้าน
โนนสังข์ ต าบล
กุดเพียขอม

กว้าง 4 เมตร ยาว 
130 เมตร หนา 
0.15 เมตร มีป้าย
โครงการ 1 ป้าย

365,000 หมู่ท่ี 7 บ้าน
โนนสังข์ 

ต าบลกุดเพีย
ขอม

กองช่าง  
(ข้อบัญญัติหน้า 

136/141)

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

งานบริหารงานท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและ
การโยธา

งานบริหารงานท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและ
การโยธา

แบบ ผด. 02
จ านวนโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ
แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

องค์การบริหารส่วนต าบลกุดเพียขอม อ าเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น

                                  บัญชีโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568
พ.ศ.2567 พ.ศ.2568

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าท่ี 5 ล าดับที่ 14แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าท่ี 41 ล าดับที่ 23

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)เพ่ิมเติม ฉ2/2567
หน้าท่ี 9 ล าดับที่ 38



ท่ี โครงการ รายละเอียดของ
กิจกรรมท่ีเกิดข้ึน

งบประมาณ 
(บาท)

สถานท่ี
ด าเนินการ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ด าเนินการ
แล้วเสร็จ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

2 โครงการก่อสร้าง
ระบบระบายน  า หมู่ท่ี
 3 บ้านนาผาย

ยาว 52.00 เมตร 
ตามแบบแปลน
องค์การบริหารส่งน
ต าบลกุดเพียขอม
ก าหนด

83,000 หมู่ท่ี 3 บ้าน
นาผาย

กองช่าง  
(ข้อบัญญัติหน้า 

136/141)

3 โครงการขยายไหล่
ทางคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ท่ี 1 บ้าน
กุดเพียขอมชอม จาก
บ้านนายเกริกภู หมู่
เมืองสอง ถึง ทางไป
แยกประชารัฐ

กว้าง 1.00 เมตร 
ยาว 590 เมตร หนา 
 0.15  เมตร  พร้อม
ป้ายโครงการจ านวน 
1 ป้าย

413,000 หมู่ท่ี 1 บ้าน
กุดเพียขอม

กองช่าง   
(ข้อบัญญัติหน้า 

137/141)

4 โครงการขยายไหล่
ทางคอนดรีตเสริม
เหล็ก หมู่ท่ี 3 บ้าน
นาผาย จากบ้านนาง
หนูด า บุญมาก ถึง 
บ้านนางดาหวันก าไร
ทอง โดยขยายไหล่
ทางทั งสองฝ่ัง

กว้าง 1.00 เมตร 
ยาว 280 เมตร หนา 
 0.15  เมตร  พร้อม
ป้ายโครงการจ านวน 
1 ป้าย

200,000 หมู่ท่ี 1 บ้าน
นาผาย

กองช่าง 
(ข้อบัญญัติหน้า 

137/141)

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม ฉ2/2567
หน้าท่ี 6 ล าดับที่ 17

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที่ 5 ล าดับท่ี 14แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)เพ่ิมเติม ฉ2/2567
หน้าท่ี 3ล าดับที่ 3

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าท่ี 5 ล าดับที่ 14
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)เพ่ิมเติม ฉ2/2567

หน้าท่ี 6 ล าดับที่ 18



ท่ี โครงการ รายละเอียดของ
กิจกรรมท่ีเกิดข้ึน

งบประมาณ 
(บาท)

สถานท่ี
ด าเนินการ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ด าเนินการ
แล้วเสร็จ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

5 โครงการปรับปรุง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ท่ี 2 จาก
บ้านนางถวาย โค
ตะเป ถึง บ้านนาง
อินทร์แปลง จันทร์
แก้ว

กว้าง 3.50 เมตร 
ยาว 93 เมตร หนา  
0.10  เมตร  พร้อม
ป้ายโครงการจ านวน 
1 ป้าย

157,000 หมู่ท่ี 2 บ้าน
กุดเพียขอม

เหนือ

กองช่าง 
(ข้อบัญญัติหน้า 

138/141)

6 โครงการปรังปรุง
ระบบระบายน  าโดย
การเปล่ียนขยายท่อ 
คสล. ให้มีขนาดใหญ่
ขึ นพร้อมบ่อพัก สาย
บ้านนายวิลัย งาม
แก้ม ถึง บ้านนาย
ประสิทธ์ิ ชนชนะชัย

ยาว 40.00 เมตร 67,000 หมู่ท่ี 5 บ้าน
เสาเล้า

กองช่าง  
(ข้อบัญญัติหน้า 

138/141)

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าท่ี 5 ล าดับที่ 14
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)เพ่ิมเติม ฉ 2/2567 

หน้าท่ี 4 ล าดับที่ 10

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าท่ี 5 ล าดับที่ 14
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)เพ่ิมเติม ฉ 2/2567

หน้าท่ี 7 ล าดับที่ 23



ท่ี โครงการ รายละเอียดของ
กิจกรรมท่ีเกิดข้ึน

งบประมาณ 
(บาท)

สถานท่ี
ด าเนินการ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ด าเนินการ
แล้วเสร็จ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

7 โครงการปรับปรุง
เสริมผิวจราจร AC 
หมู่ท่ี 5 บ้านร่องดูก 
โดยเสริมผิวแอสฟัลส์
คอนกรีต ถนนสาย
จากบ้านนายถนอม 
หนูวงษ์ ถึงนานาย
ถาวร ลาดช้อย  หมูท่ี
 5 บ้านร่องดูก

กว้าง 5.00 เมตร 
ยาว 290 เมตร หนา 
 0.04  เมตร  พร้อม
ป้ายโครงการจ านวน 
1 ป้าย

493,000 หมู่ท่ี 6 บ้าน
หญ้าเครือ

กองช่าง 
(ข้อบัญญัติหน้า 

139/141)

8 โครงการปรับปรุง
เสริมผิวจราจร AC 
หมู่ท่ี 6 บ้านหญ้า
เครือโดยเสริมผิว
แอสฟัลส์คอนกรีต 
ถนนสายจากบ้านนาย
เสถียร พานะ ไปสาม
แยกสระบัวทอง หมูท่ี
 6 บ้านหญ้าเครือ

กว้าง 5.00 เมตร 
ยาว 290 เมตร หนา 
 0.04  เมตร  พร้อม
ป้ายโครงการจ านวน 
1 ป้าย

493,000 หมู่ท่ี 6 บ้าน
หญ้าเครือ

กองช่าง 
(ข้อบัญญัติหน้า 

139/141)

รวม 2,071,000

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568
พ.ศ.2567 พ.ศ.2568

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าท่ี 5 ล าดับที่ 14
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)เพ่ิมเติม ฉ2/2567 

หน้าท่ี 8 ล าดับที่ 31

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที่ 5 ล าดับท่ี 14
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)เพ่ิมเติม ฉ 2/2567

หน้าท่ี 7 ล าดับที่ 24



2 ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ

1. แผนงาน การเกษตร งาน ส่งเสริมการเกษตร

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 อุดหนุนกลุ่มเกษตร
ผู้ใช้น ้ำเพ่ือกำรเกษตร

เพ่ือจ่ำยเป็นเงิน
อุดหนุนตำมโครงกำร
 ฯ

40,000 กลุ่มเกษตร
ผู้ใช้น ้ำ

ส้ำนักปลัด  
(ข้อบัญญัติหน้า 

141/141)

40,000

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ด าเนินการ
แล้วเสร็จพ.ศ.2567 พ.ศ.2568

รวม

แบบ ผด. 02
จ านวนโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ
แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

องค์การบริหารส่วนต าบลกุดเพียขอม อ าเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น

ท่ี โครงการ รายละเอียดของ
กิจกรรมท่ีเกิดข้ึน

จากโครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

สถานท่ี
ด าเนินการ

                                  บัญชีโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)เพ่ิมเติมฉ2/2567
หน้าท่ี 13 ล าดับที่ 2



บัญชีโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ

3 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาด้านการศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม

(2) แผนงาน งาน กีฬาและนันทนาการ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการจัดแข่งขัน
กีฬาฟุตบอลต้านยา
เสพติด(7คน)

เพ่ือจ่ายตามโครงการ
จัดการแข่งขันกีฬา
ต้านยาเสพติด

50,000 ต าบลกุดเพีย
ขอม

กองการศึกษา 
(ข้อบัญญัติหน้า 

110/141)

2 โครงการจัดแข่งขัน
กีฬาต้านยาเสพติด

เพ่ือจ่ายตามโครงการ
จัดการแข่งขันกีฬา
ต้านยาเสพติด

50,000 ต าบลกุดเพีย
ขอม

กองการศึกษา 
(ข้อบัญญัติหน้า 

111/141)

100,000

ศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ด าเนินการ

แล้วเสร็จพ.ศ.2567 พ.ศ.2568

รวม

แบบ ผด. 02
จ านวนโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ
แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

องค์การบริหารส่วนต าบลกุดเพียขอม อ าเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น

ท่ี โครงการ รายละเอียดของ
กิจกรรมท่ีเกิดข้ึน

จากโครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

สถานท่ี
ด าเนินการ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าท่ี5 ล าดับที่ 3

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าท่ี49 ล าดับที่ 4



(2) แผนงาน งาน ศาสนาวัฒนธรรมท้องถ่ิน

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการสืบสาน
ประเพณีวันลอย
กระทงต าบลกุดเพีย
ขอม

เพ่ือเป็นการสืบสาน
ประเพณีวันลอย
กระทงต าบลกุดเพียขิม

35,000 อบต.กุดเพีย
ขอม

กองการศึกษา
(ข้อบัญญัติหน้า 

114/141)

2 โครงการสูงวัยใส่ใจ
สุขภาพเน่ืองใน
ประเพณีสงกรานต์
และรดน  าด าหัว
ผู้สูงอายุ

เพ่ือจ่ายตามโครงการ
สูงวัยใส่ในสุขภาพฯ

50,000 อบต.กุดเพีย
ขอม

กองการศึกษา
(ข้อบัญญัติหน้า 

115/141)

3 อุดหนุนท่ีท าการ
ปกครองจังหวัด
ขอนแก่น ตาม
โครงการงานเทศกาล
งานไหมนานาชาติ

เพ่ืออุดหนุนโครงการ
งานไหมนานาชาติ

13,000 อบต.กุดเพีย
ขอม

กองการศึกษา
(ข้อบัญญัติหน้า 

116/141)

4 อุดหนุนท่ีท าการ
ปกครองอ าเภอ
ชนบทตามโครงการ
งานไหมมัดหม่ีของดี
เมืองชลบถ

เพ่ืออุดหนุนโครงการ
งานไหมมัดหม่ีของดี
เมืองชลบถ

130,000 อบต.กุดเพีย
ขอม

กองการศึกษา
(ข้อบัญญัติหน้า 

117/141)

ศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ด าเนินการ

แล้วเสร็จพ.ศ.2567 พ.ศ.2568
ท่ี โครงการ รายละเอียดของ

กิจกรรมท่ีเกิดข้ึน
จากโครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

สถานท่ี
ด าเนินการ

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าท่ี 49 ล าดับที่ 1

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าท่ี 7 ล าดับที่ 1

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าท่ี 49 ล าดับที่ 6

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าท่ี 49 ล าดับที่ 5



ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

5 อุดหนุน
คณะกรรมการกมู่
บ้านตามโครงการ
ประเพณีบุญกุ้มข้าว
ใหญ่

เพ่ือจ่ายตามโครงการ
เงินอุดหนุนฯ

100,000 ต าบลกุดเพีย
ขอม

กองการศึกษา
(ข้อบัญญัติหน้า 

118/141)

6 อุดหนุนองค์กร
ประชาชนตาม
โครงการประเพณีบุญ
เดือนหก หมูท่ี 1- 7

เพ่ือจ่ายตามโครงการ
อุดหนุนประเพณีบุญ
เดือนหก

35,000 ต าบลกุดเพีย
ขอม

กองการการศึกษา
 (ข้อบัญญัติหน้า

 119/141)

363,000

รายละเอียดของ
กิจกรรมท่ีเกิดข้ึน

จากโครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

สถานท่ี
ด าเนินการ พ.ศ.2568

รวม

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568ท่ี โครงการ ด าเนินการ
แล้วเสร็จพ.ศ.2567

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าท่ี 49 ล าดับที่ 2

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที่ 49 ล าดับท่ี 3



4 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาด้านการสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม

(1) แผนงาน บริหารงาน
ท่ัวไป

งาน บริหารงานท่ัวไป

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการอัน
เน่ืองมาจาก
พระราชด าริ ใน
พระบาทสมเด็จพระ
เจ้าอยู่หัว ฯ

เพ่ือจ่ายในโครงการ
อันเน่ืองมาจาก
พระราชด าริ ใน
พระบาทสมเด็จพระ
เจ้าอยู่หัว ฯ

5,000 จ านวน 7 
หมู่บ้าน 

ต าบลกุดเพีย
ขอม

ส านักปลัด 
(ข้อบัญญัติหน้า 

22/141)

5,000

โครงการ รายละเอียดของ
กิจกรรมท่ีเกิดข้ึน

จากโครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

สถานท่ี
ด าเนินการ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ด าเนินการ
แล้วเสร็จพ.ศ.2567 พ.ศ.2568

รวม

แบบ ผด. 02
จ านวนโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ
แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

องค์การบริหารส่วนต าบลกุดเพียขอม อ าเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น

ท่ี

                               บัญชีโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าท่ี 53 ล าดับที่ 4



บัญชีโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ

4 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาด้านการสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม

(2) แผนงาน งาน

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการสัตว์ปลอด
โรคคนปลอดภัยจาก
พิษสุนัชบ้า ตาม
ปณิธาน ศ ดร. 
สมเด็จพระเจ้าลูกยา
เธอเจ้าฟ้าจุลัยภรณ์
วลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี

เพ่ือจ่ายในโครงการ
ตาม ปณิธาน ฯ

20,000 จ านวน 7 
หมู่บ้าน 

ต าบลกุดเพีย
ขอม

ส านักปลัด 
(ข้อบัญญัติหน้า 

95/141)

20,000

งบประมาณ 
(บาท)

สถานท่ี
ด าเนินการ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ด าเนินการ
แล้วเสร็จพ.ศ.2567 พ.ศ.2568

รวม

สาธารณสุข บริหารงานท่ัวไปเก่ียวกับ
สาธารณสุข

แบบ ผด. 02
จ านวนโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ
แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

องค์การบริหารส่วนต าบลกุดเพียขอม อ าเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น

ท่ี โครงการ รายละเอียดของ
กิจกรรมท่ีเกิดข้ึน

จากโครงการ

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าท่ี 52 ล าดับที่ 15



(2) แผนงาน งาน

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 อุดหนุนท่ีท าการ
ปกครองอ าเภอชนบท
 โครงการศูนย์เฉลิม
พระเกียรติเพ่ือ
ช่วยเหลือผู้ป่วยเอดส์
และผู้ติดเช้ือ HIV

เพ่ือจ่ายอุดหนุนท่ีท า
การปกครองอ าเภอ
ชนบท โครงการศูนย์
เฉลิมพระเกียรติเพ่ือ
ช่วยเหลือผู้ป่วยเอดส์
และผู้ติดเช้ือ HIV

20,000 จ านวน 7 
หมู่บ้าน 

ต าบลกุดเพีย
ขอม

ส านักปลัด 
(ข้อบัญญัติหน้า 

96/141)

2 อุดหนุนปศุสัตว์
อ าเภอชนบทหรือ
จังหวัดขอนแก่นตาม
โครงการสัตว์ปลอด
โรคคนปลอดภัยจาก
พิษสุนัขบ้า

เพ่ือจ่ายอุดหนุนปศุ
สัตว์อ าเภอชนบทหรือ
จังหวัดขอนแก่นตาม
โครงการสัตว์ปลอด
โรคคนปลอดภัยจาก
พิษสุนัขบ้า

20,000 จ านวน 7 
หมู่บ้าน 

ต าบลกุดเพีย
ขอม

ส านักปลัด 
(ข้อบัญญัติหน้า 

97/141)

3 อุดหนุน
คณะกรรมการ
หมู่บ้านเพ่ือจัดท า
โครงการตาม
พระราชด าริด้าน
สาธารณสุข

เพ่ือจ่ายอุดหนุน
อุดหนุน
คณะกรรมการหมู่บ้าน
เพ่ือจัดท าโครงการ
ตามพระราชด าริด้าน
สาธารณสุข

140,000 จ านวน 7 
หมู่บ้าน 

ต าบลกุดเพีย
ขอม

ส านักปลัด 
(ข้อบัญญัติหน้า 

97/141)

180,000

สถานท่ี
ด าเนินการ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ด าเนินการ
แล้วเสร็จพ.ศ.2567 พ.ศ.2568

รวม

สาธารณสุข บริการสาธารณสุขและ
งานสาธารณสุขอ่ืน

ท่ี โครงการ รายละเอียดของ
กิจกรรมท่ีเกิดข้ึน

จากโครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าท่ี 52 ล าดับที่ 14

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าท่ี 51 ล าดับที่ 13

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าท่ี 52 ล าดับที่ 16



4 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาด้านการสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม

(3) แผนงาน งาน

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการแก้ปัญหา
ความเดือดร้อนของ
ประชาชน

เพ่ือจ่ายตามโครงการ
ช่วยเหลือประชาชน
ตามอ านาจหน้าท่ี

40,000 จ านวน 7 
หมู่บ้าน 

ต าบลกุดเพีย
ขอม

ส านักปลัด 
(ข้อบัญญัติหน้า 

102/141)

40,000

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

รวม

ท่ี โครงการ รายละเอียดของ
กิจกรรมท่ีเกิดข้ึน

จากโครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

สถานท่ี
ด าเนินการ

                                บัญชีโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ

ด าเนินการ
แล้วเสร็จพ.ศ.2566

แบบ ผด. 02
จ านวนโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ
แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

องค์การบริหารส่วนต าบลกุดเพียขอม อ าเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น

สังคมสงเคราะห์ บริหารงานท่ัวไปเก่ียวกับ
สังคมสงเคราะห์

พ.ศ.2567

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าท่ี 59 ล าดับที่ 6



5 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาด้านการสร้างความเข้มแข็งของชุมชนและสังคม

(1) แผนงาน งบกลาง งาน งบกลาง

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 เบ้ียยังชีพผู้สูงอายุ จ่ายเงินช่วยเหลือ
ผู้สูงอายุ 60ปีข้ึนไปมี
ฐานะยากจน

6,945,600 จ านวน 7 
หมู่บ้าน 

ต าบลกุดเพีย
ขอม

ส านักปลัด 
(ข้อบัญญัติหน้า 

2/141)

2 เบ้ียยังชีพความพิการ จ่ายเงินให้ผู้พิการท่ี
ระบุตัวตนว่าคือบุคคล
ผู้มีความพิการใน
ประเภทต่างๆ ท่ีจะ
ได้รับเบ้ียยังชีพคนพิการ

3,300,000 จ านวน 7 
หมู่บ้าน 

ต าบลกุดเพีย
ขอม

ส านักปลัด 
(ข้อบัญญัติหน้า 

3/141)

3 เบ้ียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ เพ่ือจ่ายเบ้ียยังชีพ
ให้แก่ผู้ป่วยเอดส์ ท่ี
แพทย์ได้รับรองและ
ท าการวินิจฉัยแล้ว 
และรายได้ไม่เพียงพอ
ต่อการยังชีพ

72,000 จ านวน 7 
หมู่บ้าน 

ต าบลกุดเพีย
ขอม

ส านักปลัด
(ข้อบัญญัติหน้า 

3/141)

10,317,600

ด าเนินการ
แล้วเสร็จพ.ศ.2567 พ.ศ.2568

รวม

แบบ ผด. 02
จ านวนโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ
แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

องค์การบริหารส่วนต าบลกุดเพียขอม อ าเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น

ท่ี โครงการ รายละเอียดของ
กิจกรรมท่ีเกิดข้ึน

จากโครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

สถานท่ี
ด าเนินการ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

                                บัญชีโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าท่ี 54 ล าดับที่ 1

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าท่ี 54 ล าดับที่ 3

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าท่ี 54 ล าดับที่ 2



5 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาด้านการสร้างความเข้มแข็งของชุมชนและสังคม

(2) แผนงาน งาน ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการอบรบ
ป้องกันภัยใน
สถานศึกษา

เพ่ือจ่ายในโครงการ
อบรบป้องกันภัยใน
สถานศึกษา

20,000 ต าบลกุดเพีย
ขอม

ส านักปลัด 
(ข้อบัญญัติหน้า 

71/129)

25,000รวม

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

รักษาความสงบภายใน
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ด าเนินการ

แล้วเสร็จพ.ศ.2567 พ.ศ.2568

                                บัญชีโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ แบบ ผด. 02
จ านวนโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ
แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

องค์การบริหารส่วนต าบลกุดเพียขอม อ าเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น

ท่ี โครงการ รายละเอียดของ
กิจกรรมท่ีเกิดข้ึน

จากโครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

สถานท่ี
ด าเนินการ

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าท่ี 55 ล าดับที่ 7



5 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาด้านการสร้างความเข้มแข็งของชุมชนและสังคม
(3) แผนงาน งาน

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการประชุมชา
คมแผน ส่งเสริม
สนับสนุนการจัดท า
แผนชุมชน การ
ขับเคล่ือนแผนชุมชน
แบบบูรณาการ

เพ่ือจ่ายในโครงการ
ประชุมประชาคมแผน
 ส่งเสริมสนับสนุน
การจัดท าแผนชุมชน 
การขับเคล่ือนแผน
ชุมชนแบบบูรณาการ

15,000 หมู่ท่ี 1 - 7 ส านักปลัด 
(ข้อบัญญัติหน้า 

106/141)

2 โครงการศึกษาดูงาน
กลุ่มอาชีพ

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ในโครงการอบรม
สัมนาและศึกษาดูงาน
กลุ่มอาชีพต าบล
กุดเพียขอม

100,000 หมู่ท่ี 1 - 7 ส านักปลัด 
(ข้อบัญญัติหน้า 

107/141)

3 อุดหนุนท่ีท าการ
ปกครองจังหวัด
ขอนแก่นตาม
โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด
         จังหวัด
ขอนแก่น

เพ่ือจ่ายเป็นเงิน
อุดหนุนตามโครงการฯ

30,000 จังหวัด
ขอนแก่น

ส านักปลัด
(ข้อบัญญัติหน้า 

108/141)

ส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็ง
หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก
ด าเนินการ
แล้วเสร็จพ.ศ.2567 พ.ศ.2568

ท่ี โครงการ รายละเอียดของ
กิจกรรมท่ีเกิดข้ึน

จากโครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

สถานท่ี
ด าเนินการ

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

                                บัญชีโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ แบบ ผด. 02
จ านวนโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ
แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

องค์การบริหารส่วนต าบลกุดเพียขอม อ าเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น

สร้างความเข้มแข็งของชุมชน

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที่ 57 ล าดับท่ี  6

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าท่ี 1 ล าดับที่ 1

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าท่ี 7 ล าดับที่ 1



ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

4 อุดหนุนท่ีท าการ
ปกครองจังหวัด
ขอนแก่นตาม
โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพ
ติดจังหวัดขอนแก่น

เพ่ือจ่ายเป็นเงิน
อุดหนุนตามโครงการฯ

30,000 อ าเภอชนบท ส านักปลัด 
(ข้อบัญญัติหน้า 

108/141)

5 อุดหนุนสถานี
ต ารวจภูธรชนบท 
ตามโครงการชุมชน
และมวลชนสัมพันธ์

เพ่ืออุดหนุนโครงการ
มวลชนสัมพันธ์

5,000 สถานี
ต ารวจภูธร

อ าเภอชนบท

ส านักปลัด 
(ข้อบัญญัติหน้า 

108/141)

180,000

ท่ี โครงการ รายละเอียดของ
กิจกรรมท่ีเกิดข้ึน

จากโครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

สถานท่ี
ด าเนินการ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

รวม

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ด าเนินการ
แล้วเสร็จพ.ศ.2567 พ.ศ.2568

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าท่ี 58 ล าดับที่ 8

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าท่ี 58 ล าดับที่  7



6 ยุทธศาสตร์ท่ี 6 การพัฒนาด้านการเสริมสร้างธรรมาภิบาลในการบริหารจัดการองค์กรและชุมชน
(2) แผนงาน งานรักษาความสงบภายใน งาน งานป้องกันและบรรเทาสาธารณัย

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการป้องกันและ
ลดอุบัติเหตุทางถนน
ช่วงเทศกาลส าคัญ

เพ่ือจ่ายมใน
โครงการป้องกันฯ

6,000 อบต.กุดเพีย
ขอม

ส านักปลัด 
(ข้อบัญญัติ

หน้า 65/129)

กันายน2567

6,000

ด าเนินการ
แล้วเสร็จพ.ศ.2567 พ.ศ.2568

รวม

แบบ ผด. 02
จ านวนโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ
แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

องค์การบริหารส่วนต าบลกุดเพียขอม  อ าเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น

ท่ี โครงการ รายละเอียดของ
กิจกรรมท่ีเกิดข้ึน

จากโครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

สถานท่ี
ด าเนินการ

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก

                                บัญชีโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าท่ี 66 ล าดับที่ 1



6 ยุทธศาสตร์ท่ี 6 การพัฒนาด้านการเสริมสร้างธรรมาภิบาลในการบริหารจัดการองค์กรและชุมชน
(3) แผนงาน เคหะและชุมชน งาน ก าจัดขยะมูลฝอยและส่ิลปฏิกูล

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 รายจ่ายเพ่ือให้ได้มา
ซ่ึงบริการ

เพ่ือจ่ายจ้างเหมา
บริการเก็บขยะมูล
ฝอย

288,000 อบต.กุดเพีย
ขอม

ส านักปลัด 
(ข้อบัญญัติ

หน้า 
104/141)

288,000

ด าเนินการ
แล้วเสร็จพ.ศ.2567 พ.ศ.2568

รวม

แบบ ผด. 02
จ านวนโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ
แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

องค์การบริหารส่วนต าบลกุดเพียขอม  อ าเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น

ท่ี โครงการ รายละเอียดของ
กิจกรรมท่ีเกิดข้ึน

จากโครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

สถานท่ี
ด าเนินการ

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก

                                บัญชีโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าท่ี 67 ล าดับที่ 1



6 ยุทธศาสตร์ท่ี 6 การพัฒนาด้านการเสริมสร้างธรรมาภิบาลในการบริหารจัดการองค์กรและชุมชน
(4) แผนงาน การศาสนาวัฒนธรรม และนันทนาการ งาน ศาสนาวัฒนธรรมท้องถ่ิน

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการอบรม
ส่งเสริมคุณธรรม
จริยธรรมบุคลากร

เพ่ือจ่ายในโครงการ
ฝึกอบรมการส่งเสริม
คุณธรรมจริยธรรม

3,000 อบต.กุดเพีย
ขอม

ส านักปลัด 
(ข้อบัญญัติ

หน้า 
112/141)

2 โครงการมาตรการ
ส่งเสริมคุณธรรมและ
ความโปร่งใสของ
องค์การบริหารส่งน
ต าบลกุดเพียขอม

เพ่ือจ่ายในโครงการ
ส่งเสริมคุณธรรมฯ

1,000 อบต.กุดเพีย
ขอม

ส านักปลัด 
(ข้อบัญญัติ

หน้า 
113/141)

3 โครงการส่งเสริมการ
ปฏิบัติงานตาม
ประมวลจริยธรรม
ขององค์การบริหาร
ส่วนต าบลกุดเพียขอม

เพ่ือจ่ายในโครงการ
ฝึกอบรมการส่งเสริม
คุณธรรมจริยธรรม

1,000 อบต.กุดเพีย
ขอม

ส านักปลัด 
(ข้อบัญญัติ

หน้า 
113/141)

5,000

โครงการ รายละเอียดของ
กิจกรรมท่ีเกิดข้ึน

จากโครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

สถานท่ี
ด าเนินการ

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ด าเนินการ
แล้วเสร็จพ.ศ.2567 พ.ศ.2568

รวม

แบบ ผด. 02
จ านวนโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ
แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

องค์การบริหารส่วนต าบลกุดเพียขอม  อ าเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น

ท่ี

                                บัญชีโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าท่ี 70 ล าดับที่ 3

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าท่ี 70 ล าดับที่ 2

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าท่ี 71 ล าดับที่ 4





ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 รถบรรทุก(ดีเซล) 
ขนาด 1 ตัน

รถบรรทุก(ดีเซล) 
ขนาด 1 ตัน 
ปริมาตรกระบอกสูบ
ไม่ต ่ากว่า 2,400 ซีซี
 หรือกังเครื องยนต์
สูงสุดไม่ต ่ากว่า 110
 กิโลวัตต์ ขับเคลื อน
 2 ล้อ แบบดับเบ้ิล
แคป จ่านวน 1 คัน

850,000 อบต.กุดเพีย
ขอม

ส่านักปลัด 
(ข้อบัญญัติ

หน้า 29/141)

850,000รวม

                                บัญชีโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ แบบ ผด. 02/1
จ านวนโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ
แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

องค์การบริหารส่วนต าบลกุดเพียขอม  อ าเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น

ท่ี ครัณฑ์ รายละเอียดของ
ครุภัณฑ์

งบประมาณ 
(บาท)

บัญชีครุภัณฑ์
หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ด าเนินการ
แล้วเสร็จพ.ศ.2567 พ.ศ.2568

สถานท่ี
ด าเนินการ

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติมฉบับท่ี 1 /67   
หน้าท่ี 8 ล าดับที่ 3





 

 
 
 

รายงานการประชุม 
คณะกรรมการสนับสนุนองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม 

วันที่  9  เดือน  ตุลาคม  พ.ศ. 2567  เวลา  10.00 น. 
ณ  ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม 

ผู้มาประชุม    
 

ลำดับ
ที ่

ชื่อ-สกุล ตำแหน่ง 
    

ตำแหน่ง 
 

ลายมือชื่อ 

1 นายสุรชาติ  เพ็ญศรี  ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล
กุดเพียขอม 

ประธาน
กรรมการ 

 

2 รองปลัดองค์การบริหารส่วน
ตำบลกุดเพียขอม  

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล
กุดเพียขอม 

กรรมการ  

3 นายสุรชาติ  เพ็ญศรี รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกอง
ช่าง 

กรรมการ  

4 ผู้อำนวยการกองการศึกษา ผู้อำนวยการกองการศึกษา กรรมการ  

5 นางวารุณี บรรพจันทร์ ผู้อำนวยการกองคลัง กรรมการ  

63 นางวรรณทอง จอมศรี ประชาคมตำบลกุดเพียขอม หมู่ที่ 
6 

กรรมการ  

7 นายสมัย  เฟ่ืองแดน  ประชาคมตำบลกุดเพียขอม หมู่ที่ 
3 

กรรมการ  

8 นายกิตติ นาผม  ประชาคมตำบลกุดเพียขอม หมู่ที่ 
4 

กรรมการ  

9 นางสาวณิชมน ราชบุญเรือง  หัวหน้าสำนักปลัดฯ กรรมการ/
เลขานุการ 

 

10 นางสาววาสนา  เมนะรุจิ          นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ผู้ช่วยเลขานุการ  

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
-2- 

เริ่มประชุมเวลา  10.00  น. 
 
นายสุรชาติ เพ็ญศรี -  สวัสดีครับคณะกรรมการสนับสนุนองค์การบริหารส่วนตำบลสวนหลวงทุกท่าน 

ข้าพเจ้า 
ปลัดฯ นายสุรชาติ เพ็ญศรี ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม ขอขอบคุณมากที่

คณะกรรมการทุกท่านได้เสียสละเวลามาร่วมประชุมในวันนี้  ซ่ึงเป็นการประชุมครั้ง
แรกของคณะกรรมการสนับสนุนองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม ตามคำสั่ง
องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม ที่ 56/2565 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการ
สนับสนุนองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม ซึ่งตามคำสั่งดังกล่าว เพ่ือให้การ
ดำเนินการเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 
2561 ข้อ 7 ซึ่งกำหนดให้คณะกรรมการสนับสนุนท้องถิ่น เป็นองค์กรจัดทำ
แผนพัฒนาท้องถิ่น  

 
ระเบียบวาระท่ี  ๑   เรื่อง  ที่ประธานฯ แจ้งให้ท่ีประชุมทราบ 
นายสุรชาติ เพ็ญศรี -  ก่อนที่จะได้มีการประชุมขอแจ้งให้ที่ประชุมทราบ ถึง คำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการ 
ปลัดฯ คณะกรรมการสนับสนุนองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม ที่ 56/2565  ลง

วันที่   4  กุมภาพันธ์  2565  ซึ่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง
(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ข้อ 7 กำหนดให้คณะกรรมการสนับสนุนท้องถิ่น เป็น
องค์กรจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และ ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่ วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 ข้อ 8 ให้ผู้บริหาร
ท้องถิ่นแต่งตั้งคณะกรรมการสนับสนุนองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม 
คณะกรรมการสนับสนุน มีหน้าที ่ดังนี้ 
  จัดทำร่างแผนพัฒนาให้สอดคล้องกับแนวทางการพัฒนาที่คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น
กำหนด จัดทำร่างแผน  การดำเนินงาน และจัดทำร่างข้อกำหนดขอบข่ายและรายละเอียด
ของงานตามข้อ 19(1) แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559 (ฉบับที่ 3) 
พ.ศ.2561 (ข) ภารกิจถ่ายโอนตามกฎหมายกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจ  
ซึ่งองค์การบริหารตำบลกุดเพียขอม ได้แต่งตั้งทุกท่านเป็นกรรมการ เพ่ือร่วมกัน
พัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอมของเราให้เจริญก้าวหน้าต่อไป สำหรับ
คำสั่งแต่งตั้งได้แจกจ่ายให้ทุกท่านทราบแล้วนั้น  ขอขอบคุณ  ทุกท่าน ที่ให้ความ
ร่วมมือ ในการพฒันาองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม   

ระเบียบวาระท่ี  2   เรื่อง  รับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา 
นายสุรชาติ เพ็ญศรี    -  ไม่มี 
ประธานฯ  



 

 
-3- 

 
ระเบียบวาระท่ี  3   เรื่อง  เสนอเพื่อพิจารณา 
                       3.1   พิจารณาให้ความเห็นชอบ(ร่าง) แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ 
    พ.ศ. 2568 ขององค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม 
นายสุรชาติ เพ็ญศรี - สำหรับแผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ขององค์การบริหารส่วน 
ประธานฯ ตำบลกุดเพียขอม ขอเชิญ นางสาววาสนา เมนะรุจิ นักวิเคราะห์ (ผู้ช่วยเลขนุการ)   

ชี้แจงให้ที่ประชุมทราบ 
นางสาววาสนา เมนะรุจิ - สำหรับการจัดทำแผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ จะต้องดำเนินการตาม 
กรรมการฯ ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่

แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 โดยคณะกรรมการสนับสนุนองค์การบริหาร
ส่วนตำบลกุดเพียขอม มีหน้าที ่

 พิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน แล้วเสนอผู้บริหารท้องถิ่น ประกาศเป็นแผนการ
ดำเนินงาน และการจัดทำ(ร่าง)แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566      
เป็นหน้าที่ของคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น ซึ่งได้รวบรวม 

                        รวบรวมข้อมูลแผนงาน โครงการพัฒนา กิจกรรม งบประมาณและครุภัณฑ์ จาก 
                        ส่วนราชการในสังกัด (แบบ ผด.02 , แบบ ผด.02/1) มาดำเนินการจัดทำเป็น 
  (ร่าง) แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ข้าพเจ้าจึงขอชี้แจง 
  เกี่ยวกับรูปเล่มและรายละเอียดต่าง ๆ ในรูปเล่ม โดยขอให้คณะกรรมการทุกท่าน 
  ดูไปพร้อมกันในขณะข้าพเจ้า อธิบาย ซึ่งมีรายละเอียด 
  ส่วนที่ 1  บทนำ 

- ปก/คำนำ/สารบัญ 
- บทนำ      หน้า  1 
- วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน   หน้า  1 
- ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน   หน้า  1-3 

  ส่วนที่  2  บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนา กิจกรรมและงบประมาณ 
- บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนา (ผด.01)  หน้า  4-5 
เป็นบัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนา กิจกรรมและงบประมาณ ประจำปี 
งบประมาณ พ.ศ. 2566 ซึ่งแยกตามแผนงานในแต่ละยุทธศาสตร์  ซึ่งใน 
ปีงบประมาณนี้ดำเนินโครงการทั้งหมด 60 โครงการ 
- บัญชีโครงการพัฒนา กิจกรรมและงบประมาณ (ผด.02)หน้า  6-18 
เป็นบัญชีจำนวนโครงการพัฒนา กิจกรรม และงบประมาณ ซึ่งรวบรวมมาจาก 
ส่วนราชการในสังกัดท้ัง 3 ส่วน มีจำนวนโครงการพัฒนา กิจกรรม และ 
งบประมาณ แยกตามแผนงานในแต่ละยุทธศาสตร์  ดังรายละเอียดต่อไปนี้ 

1)ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน 
- แผนงานอุตสาหกรรมการโยธา   
   จำนวน  3  โครงการ   งบประมาณ   453,000  บาท 
     2)ยุทธศาสตร์การพัฒนาเศรษฐกิจ 
- แผนงานการเกษตร  
  จำนวน   1 โครงการ   งบประมาณ   30,000  บาท    
 

 



 

            -4- 
     
3)ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
- แผนงานการศึกษา            
  จำนวน   10  โครงการ   งบประมาณ  1,781,658.60 

บาท 
- แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ                   
  จำนวน    6  โครงการ   งบประมาณ   398,000  บาท 
4)ยุทธศาสตร์การสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
- แผนงานสาธารณสุข            
  จำนวน   4  โครงการ   งบประมาณ  200,000  บาท 
- แผนงานการเกษตร 
  จำนวน   1  โครงการ   งบประมาณ   100,000  บาท 
5)ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการสร้างความเข้มแข็งของชุมชนและสังคม 

    - แผนงานงบกลาง 
       จำนวน   3  โครงการ   งบประมาณ   9,810,000  บาท 
    - แผนงานรักษาความสงบภายใน 
       จำนวน   3  โครงการ   งบประมาณ        26,000  บาท 
    - แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชนและสังคม 
       จำนวน   7  โครงการ   งบประมาณ        92,000  บาท 
    - แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
       จำนวน   1  โครงการ   งบประมาณ        40,000  บาท 

6)ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเสริมสร้างธรรมาภิบาลในการบริหารจัดการ
องค์กรและชุมชน 
- แผนงานบริหารงานทั่วไป           
  จำนวน   16  โครงการ   งบประมาณ   272,000  บาท 
- แผนงานรักษาความสงบภายใน           
  จำนวน    1  โครงการ   งบประมาณ    600,000  บาท 
- แผนงานเคหะชุมชน           
  จำนวน    1  โครงการ   งบประมาณ    300,000  บาท 
- แผนงานสังคมสงเคราะห์           
  จำนวน    2  โครงการ   งบประมาณ     11,000  บาท 
- แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชนและสังคม           
  จำนวน    1  โครงการ   งบประมาณ     20,000  บาท 

   
ประธานฯ  -  ไม่ทราบว่ากรรมการท่านใด จะแสดงความคิดเห็นเพ่ิมเติม  ขอเชิญได้  
ที่ประชุม  -   ไม่มีใครแสดงความคิดเห็นเพิ่มเติม 
นายสุรชาติ  เพ็ญศรี -  เมื่อไม่มีใครแสดงความคิดเห็นเพิ่มเติม  ก็ขอมติท่ีประชุม  หากผู้ใดเห็นชอบ  
ประธานฯ  (ร่าง) แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 ขององค์การ 
   บริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม  เล่มนี้  ขอได้โปรดยกมือขึ้น 
 
 
 



 

-5- 
มติที่ประชุม  -  มีมติเห็นชอบ (ร่าง) แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
                              ขององค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม  ด้วยมติเป็นเอกฉันท์ 
นายสุรชาติ  เพ็ญศรี -  เมื่อที่ประชุมเห็นชอบ (ร่าง) แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566  
ประธานฯ  ขององค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอมแล้ว ก็จะได้เสนอความเห็นต่อผู้บริหารท้องถิ่น 
   ทราบ  และประกาศใช้เป็นแผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ต่อไป 
 

ระเบียบวาระที่  4   เรื่อง  อ่ืนๆ (ถ้ามี)  
 

นายสุรชาติ  เพ็ญศรี       -  ในวาระอ่ืนๆ นี้มีท่านใดจะชี้แจงอะไรเพิ่มเติมหรือไม่ครับ  
ที่ประชุม                    -  ไม่มี 
นายสุรชาติ  เพ็ญศรี      -  ขอขอบคุณคณะกรรมการฯ ทุกท่าน ที่ได้เสียสละเวลามาร่วมกันเสนอความคิดเห็น  
ประธานฯ  ร่วมคิด ร่วมทำ เสนอปัญหา ความต้องการต่าง ๆ ในวันนี้ และสิ่งที่สำคัญท่ีสุด ถ้าไม่ได้    
                                    รับความร่วมมือจากทุกท่านการประชุมในวันนี้ คงไม่ประสบความสำเร็จ ขอขอบคุณ 
  ทุกท่านด้วยครับ 
   
ปิดประชุมเวลา  12.00 น. 
  
 
 

(ลงชื่อ) ....... (นางสาววาสนา  เมนะรุจิ)...... ผู้จดรายงานการประชุม  
                    (นางสาววาสนา  เมนะรุจิ) 
                 นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ 
                                                  ผู้ชว่ยเลขานุการ 

 
 
 

 
(ลงชื่อ) ......นายสุรชาติ  เพ็ญศรี)  ........ ผู้รับรองรายงานการประชุม  

                                                        (นายสุรชาต ิ เพ็ญศรี)   
           ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม 
                                            ประธานคณะกรรมการสนับสนุนแผนพัฒนาท้องถิ่น 


